
Sida 1 (2) 

Mottagare 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

Mål- och budgetskrivelse 

Förlag till beslut 
Mål och budgetskrivelse för 2026 – 2028 fastställs, inklusive bilagorna 1 - 2. 

 
Mål och budgetskrivelsen ger besked om gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämndens uppdrag, vilka mål som ska uppnås, vilka resurser 
som behövs samt hur de ska finansieras under perioden 2026 - 2028. 

Nämnden möter både utmaningar och möjligheter inom ekonomi, 
kompetensförsörjning och integration. Flera statliga reformer påverkar 
verksamheten, främst inom gymnasieskolan och vuxenutbildningen, samt 
förändringar inom den statliga arbetsmarknadspolitiken. 

Elevflödet är avgörande för ekonomin i Wisbygymnasiet, där elevantalet 
förväntas öka de närmaste åren. Nya utbildningsprogram utvecklas för att 
matcha arbetsmarknadens behov och stärka kopplingen till lokala företag. 
Wisbygymnasiet möter samtidigt omfattande förändringar, inklusive det nya 
ämnesbetygssystemet Gy25 och allt fler elever i behov av särskilt stöd. 

Migration och förändrade regelverk kräver resurser och samverkan, särskilt 
kring flyktingar från Ukraina. För att möta kompetensbehov erbjuds möjlighet 
att läsa högre utbildning på distans genom Lärcentrum på Vuxenutbildningen. 
Flera omvärldshändelser understryker behovet av att intensifiera arbetet med 
säkerhets- och beredskapsfrågor. 

Nämnden visade för helåret 2024 ett positivt resultat på 8,8 miljoner kronor. 
Nettokostnaden ökade med 13,5 miljoner kronor och motsvarade 3,7 procent. 
I den kommunala gymnasieskolan blev det 9 elever fler än budgeterat, vilket 
medförde ett negativt resultat på 1,2 miljoner kronor i resursfördelningen. De 
interkommunala utbetalningarna och ersättningarna till fristående huvudman 
gjorde ett positivt resultat på 1,9 miljoner kronor. 
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Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2025-03-17 
Investeringsbehov 2026-2030 
Lokalbehov 2026-2035  
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